
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 11 de março de 2016. Pg. 1 de 1 

 

Arara, 11 de março de 2016. 

 

Atos do Poder Executivo 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisições parceladas de materiais de 

expedientes e didáticos, para atender as necessidades das 

secretarias deste Município e aos Programas Federais. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 

00006/2016. DOTAÇÃO: Recursos: 

PETTI,PROJOVEM, EJA, FUS, PAB FIXO, FMS, 

FNAS, CRAS, IGD, MAIS EDUCAÇÃO, FPM, ICMS, 

TRIBUTOS, SAMU, PDDE, FNDE, MDE, MAC, 

FUNDEB, PAIF e DIVERSOS: 3.3.90.30.01 - Material 

de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2016. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 00015/2016 - 

07.03.16 - MVA COMÉRCIO VAREJISTA DE 

MATERIAL ESCOLAR LTDA - ME - R$ 1.464,00; CT 

Nº 00016/2016 - 07.03.16 - MARCELA ELIZABETE DE 

MIRANDA BATISTA SANTOS SOUTO EIRELI -ME - 

R$ 11.622,00; CT Nº 00017/2016 - 07.03.16 - MAURILIO 

DE ALMEIDA MENDES - R$ 250.922,50. 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

007/2016 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 

referente ao Pregão Presencial nº 00007/2016, que 

objetiva: Locação de diversos veículos, destinados à 

manutenção das atividades das secretarias deste 

Município; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: CELIA MARIA 

DE SOUZA DUARTE - R$ 16.400,00; FRANCISCO 

DJALMA GOMES DE OLIVEIRA - R$ 15.000,00; 

GENIVALDO DE ARAÚJO TRINDADE - R$ 

14.000,00; JOELMA CLEMENTINO LIBORIO - R$ 

10.000,00; JOSE ADAILTON SANTOS DE AGUIAR - 

R$ 13.500,00; JOSÉ CLAUDIO DE ARAÚJO DUARTE 

- R$ 19.000,00; JOSÉ FELINTO DO NASCIMENTO - 

R$ 14.550,00; LUIS VIRGINIO DOS SANTOS FILHO - 

R$ 9.950,00; MARISIO DOS SANTOS ALVES - R$ 

11.650,00; MARQUITO LOPES DA SILVA - R$ 

15.500,00; SEVERINO SOARES DOS SANTOS - R$ 

14.550,00; V R RODRIGUES DA SILVA - ME - R$ 

56.900,00. Ficam desde já convocados os licitantes 

vencedores para assinatura do contrato objeto da 

presente licitação, no prazo máximo de 05 dias a contar 

da publicação desta, em conformidade com o subitem 

15.1 do edital da presente licitação. 

Arara - PB, 09 de Março de 2016 

 

ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


